
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

13.12.2023 33-01-03-1315
№ .

Об утверждении 
государственного задания

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края 
от 29 сентября 2014 г. № 1071-п «Об утверждении Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) и его финансового обеспечения, Порядка проведения мониторинга 
исполнения государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и внесения изменений в государственное задание 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и объем его 
финансового обеспечения, Порядка определения объема и условий 
предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 
учреждениям на иные цели»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить государственные задания на оказание государственных 

услуг (далее -  Государственное задание) государственному бюджетному 
учреждению Пермского края (далее -  ГБУ ПК) «Верхне-Курьинский 
геронтологический центр», ГБУ ПК «Губахинский центр социального 
обслуживания», ГБУ ПК «Дубровский центр социального обслуживания», 
ГБУ ПК «Кудымкарский дом-интернат для престарелых и инвалидов», 
ГБУ ПК«Кучинский психоневрологический интернат», ГБУ ПК «Озерский 
центр социального обслуживания», ГБУ ПК «Пермский центр социального 
обслуживания», ГБУ ПК «Соликамский дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», ГБУ ПК «Чайковский дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», ГБУ ПК «Центр социальной адаптации» г. Перми на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10 к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных бюджетных учреждений, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа, обеспечить выполнение Государственного 
задания качественно и в полном объеме.

ОДокумент создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р. 
Страница 1 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



2

3. Начальнику отдела документационного обеспечения Министерства 
социального развития Пермского края (далее -  Министерство) обеспечить:

3.1. ознакомление с настоящим приказом заместителя министра, 
заместителя министра, начальника управления по экономике и финансам 
Министерства, начальника отдела социального обслуживания Министерства;

3.2. направление копии настоящего приказа руководителям 
государственных бюджетных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра.

о Документ подписан 
электронной подписью

Министр П.С. ФокинСертификат: 0D539C6097693890ADD0FC549D369053 
Владелец: Фокин Павел Сергеевич 
Действителен с 12-12-2022 до 06-03-2024

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р. 
Страница 2 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



Приложение 8
к Приказу Министерства социального 
развития Пермского края 
от 
№

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

67

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения)
Государственное бюджетное учреждение Пермского края "Соликамский дом - интернат для 

__________________________________престарелых и инвалидов"_____________________________

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения) 
__________ Деятельность по уходу за престарелыми и инвалидами с обеспечением проживания

Форма

по ОКУД 
Дата начала действия 

Дата окончания действия

По ОКВЭД

Тип краевого государственного учреждения
_________________________________________ Бюджетное__________

(бюджетное, автономное, казённое)

QДокумент создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 66 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе; Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной 
адаптации; Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие 
попечения над ними; Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, 
имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье; Гражданин при отсутствии 
определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей; Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Гражданин полностью утративший способность 
либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности; Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности; Гражданин частично утративший способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

2 0 2 4  г о д

( о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 5  г о д

( 1 й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д

( 2 й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

в и д ы  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  1
К а т е г о р и и  4 О ч н о

п о к а з а т е л я

н а и м е н о в а н и е к о д в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

в е л и ч и н а х

Т 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х
Г р а ж д а н и н  п р и

Д о л я  п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,  

п о л у ч а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и  о т  о б щ е г о  ч и с л а  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г ,  н а х о д я щ и х с я  н а  

с о ц и а л ь н о м  о б с л у ж и в а н и и  

в  о р г а н и з а ц и и

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

А 0 7 0 0 0
у с л у г ,с о ц и а л ь н о -  

т р у д о в ы х  у с л у г ,  

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х  

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х  

п о в ы ш е н и я  

к о м м у н и к а т и в н о г о

о т с у т с т в и и  р а б о т ы  и  

с р е д с т в  к  

с у щ е с т в о в а н и ю

О ч н о
У д о в л е т в о р е н н о с т ь  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  в  о к а з а н н ы х  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г а х

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

п о т е н ц и а л а  

п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,  

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я  

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в  

т о м  ч и с л е  д е т е й -  

и н в а л и д о в

У к о м п л е к т о в а н и е  

о р г а н и з а ц и и  

с п е ц и а л и с т а м и ,  

о к а з ы в а ю щ и м и  

с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и

П Р О Ц 7 4 4 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 5 ,0 0

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 67 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 4 А

А 0 1 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  ч а с т и ч н о

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т и

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Д о л я  п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,  

п о л у ч а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и  о т  о б щ е г о  ч и с л а  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г ,  н а х о д я щ и х с я  н а  

с о ц и а л ь н о м  о б с л у ж и в а н и и  

в  о р г а н и з а ц и и

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У д о в л е т в о р е н н о с т ь  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  в  о к а з а н н ы х  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г а х

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У к о м п л е к т о в а н и е  

о р г а н и з а ц и и  

с п е ц и а л и с т а м и ,  

о к а з ы в а ю щ и м и  

с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и

П Р О Ц 7 4 4 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 5 ,0 0

8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 4 А

А 0 0 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  п о л н о с т ь ю

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т ь

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Д о л я  п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,  

п о л у ч а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и  о т  о б щ е г о  ч и с л а  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г ,  н а х о д я щ и х с я  н а  

с о ц и а л ь н о м  о б с л у ж и в а н и и  

в  о р г а н и з а ц и и

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У д о в л е т в о р е н н о с т ь  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  в  о к а з а н н ы х  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г а х

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У к о м п л е к т о в а н и е  

о р г а н и з а ц и и  

с п е ц и а л и с т а м и ,  

о к а з ы в а ю щ и м и  

с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и

П Р О Ц 7 4 4 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 5 ,0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
Р а з м е р  п л а т ы  (ц е н а ,  т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

2 0 2 4  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 5  г о д  

( 1 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д  

( 2 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 5  г о д  

( 1 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д  

( 2 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )в и д ы  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  1
К а т е г о р и и  4 О ч н о

н а и м е н о в а н и е к о д в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

в е л и ч и н а х( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 15 1 6 1 7

QДокумент создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 68 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 4 А

А 0 7 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  п р и  

о т с у т с т в и и  р а б о т ы  и  

с р е д с т в  к  

с у щ е с т в о в а н и ю

О ч н о

Ч и с л е н н о с т ь  г р а ж д а н ,  

п о л у ч и в ш и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и

Ч Е Л 7 9 2 7 5 ,0 0 7 5 ,0 0 7 5 ,0 0 5 ,0 0 4 ,0 0

8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 4 А

А 0 1 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  ч а с т и ч н о

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т и

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Ч и с л е н н о с т ь  г р а ж д а н ,  

п о л у ч и в ш и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и

Ч Е Л 7 9 2 4 2 3 ,0 0 4 2 3 ,0 0 4 2 3 ,0 0 5 ,0 0 2 1 ,0 0

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 69 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



8 7 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 4 А

А 0 0 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в

с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в

Г р а ж д а н и н  п о л н о с т ь ю

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т ь

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Ч и с л е н н о с т ь  г р а ж д а н ,  

п о л у ч и в ш и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и

Ч Е Л 7 9 2 2 1 2 ,0 0 2 1 2 ,0 0 2 1 2 ,0 0 5 ,0 0 1 1 ,0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

Т 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
____________________________________________________________Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования С оставрзм еш аем ой  информации Частота обновления информации
1 2 3

Раздел 2

1. Наименование государственной услуги

Предоставление социального обслуживания в форме на дому

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе; Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной 
адаптации; Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие 
попечения над ними; Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, 
имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье; Гражданин при отсутствии 
определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей; Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию; Гражданин полностью утративший способность 
либо возможность осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, 
травмы, возраста или наличия инвалидности; Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации признаны ухудшающими или способны ухудшить условия его жизнедеятельности; Гражданин частично утративший способность либо 
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, 
возраста или наличия инвалидности

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 70 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

Н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  к а ч е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  

к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

2 0 2 4  г о д

( о ч е р е д н о й  ф и н а н с о в ы й  г о д )

2 0 2 5  г о д

( 1 й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д

( 2 й  г о д  п л а н о в о г о  п е р и о д а )

в и д ы  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  3
К а т е г о р и и  4 О ч н о

н а и м е н о в а н и е к о д в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

в е л и ч и н а х( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

Т 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4

8 8 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 2 А

А 0 1 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в  ф о р м е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  н а  д о м у

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в ,  с р о ч н ы х

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

Г р а ж д а н и н  ч а с т и ч н о

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т и

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Д о л я  п о л у ч а т е л е й  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,  

п о л у ч а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и  о т  о б щ е г о  ч и с л а  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г ,  н а х о д я щ и х с я  н а  

с о ц и а л ь н о м  о б с л у ж и в а н и и  

в  о р г а н и з а ц и и

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У д о в л е т в о р е н н о с т ь  

п о л у ч а т е л е й  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  в  о к а з а н н ы х  

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г а х

П Р О Ц 7 4 4 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 ,0 0

У к о м п л е к т о в а н и е  

о р г а н и з а ц и и  

с п е ц и а л и с т а м и ,  

о к а з ы в а ю щ и м и  

с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и

П Р О Ц 7 4 4 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 9 8 ,0 0 5 ,0 0

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Н о м е р  р е е с т р о в о й  

з а п и с и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я  ( ф о р м ы )  

о к а з а н и я

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
Р а з м е р  п л а т ы  (ц е н а ,  т а р и ф )

Д о п у с т и м ы е  ( в о з м о ж н ы е )  о т к л о н е н и я  

о т  у с т а н о в л е н н ы х  п о к а з а т е л е й  о б ъ е м а  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

О К Е И

2 0 2 4  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 5  г о д  

( 1 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д  

( 2 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 4  г о д  

( о ч е р е д н о й  

ф и н а н с о в ы й  

г о д )

2 0 2 5  г о д  

( 1 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )

2 0 2 6  г о д  

( 2 й  г о д  

п л а н о в о г о  

п е р и о д а )в и д ы  с о ц и а л ь н ы х  

у с л у г  3
К а т е г о р и и  4 О ч н о

н а и м е н о в а н и е к о д в  п р о ц е н т а х
в  а б с о л ю т н ы х  

в е л и ч и н а х( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

( н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я )

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13 1 4 15 1 6 1 7

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 71 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



8 8 0 0 0 0 О .9 9 .0 .А Э 2 2 А

А 0 1 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  в  ф о р м е

с о ц и а л ь н о г о

о б с л у ж и в а н и я  н а  д о м у

в к л ю ч а я  о к а з а н и е

с о ц и а л ь н о - б ы т о в ы х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

м е д и ц и н с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п с и х о л о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

п е д а г о г и ч е с к и х

у с л у г ,с о ц и а л ь н о -

т р у д о в ы х  у с л у г ,

с о ц и а л ь н о - п р а в о в ы х

у с л у г ,  у с л у г  в  ц е л я х

п о в ы ш е н и я

к о м м у н и к а т и в н о г о

п о т е н ц и а л а

п о л у ч а т е л е й

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г ,

и м е ю щ и х  о г р а н и ч е н и я

ж и з н е д е я т е л ь н о с т и ,в

т о м  ч и с л е  д е т е й -

и н в а л и д о в ,  с р о ч н ы х

с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

Г р а ж д а н и н  ч а с т и ч н о

у т р а т и в ш и й

с п о с о б н о с т ь  л и б о

в о з м о ж н о с т и

о с у щ е с т в л я т ь

с а м о о б с л у ж и в а н и е ,

с а м о с т о я т е л ь н о

п е р е д в и г а т ь с я ,

о б е с п е ч и в а т ь  о с н о в н ы е

ж и з н е н н ы е

п о т р е б н о с т и  в  с и л у

з а б о л е в а н и я ,  т р а в м ы ,

в о з р а с т а  и л и  н а л и ч и я

и н в а л и д н о с т и

О ч н о

Ч и с л е н н о с т ь  г р а ж д а н ,  

п о л у ч и в ш и х  с о ц и а л ь н ы е  

у с л у г и

Ч Е Л 7 9 2 8 ,0 0 8 ,0 0 8 ,0 0 5 ,0 0 0 ,0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
____________________________________________________________Федеральный закон от 28.12.2013 № 442-ФЗ Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

QДокумент создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 72 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



Часть II. Сведения о выполняемых работах

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 73 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



Часть III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания 
Ликвидация, реорганизация Учреждения, исключение государственной услуги из перечня государственных услуг (работ)
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти, осуществляющие контроль 
за выполнением государственного задания

1 2 3
Предоставление отчета о выполнении 
государственного задания

ежеквартально Министерство социального развития Пермского края

Ведение персонифицированного учета 
оказанных услуг в программном продукте 
ИС «Реестр получателей социального 
обслуживания»
Ведение персонифицированного учета 
оказанных услуг в программном продукте 
ИС «Реестр получателей социального 
обслуживания»
Ведение персонифицированного учета 
оказанных услуг в программном продукте 
ИС «Реестр получателей социального 
обслуживания»

ежемесячно Министерство социального развития Пермского края (отдел 
информационных технологий и сопровождения регистра)

Предоставление отчета о фактическом 
исполнении государственного задания по 
оказанию государственных услуг

ежемесячно Министерство социального развития Пермского края

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
"Отчет о выполнении государственного задания"_________________

QДокумент создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 74 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25



4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания
в соответствии с п.3 ч.3 настоящего Государственного задания__________________________________________________________________________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания
до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом_____________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания
Осуществление согласования отчета о выполнении государственного задания с Территориальным управлением Министерства социального развития 
Пермского края - ежемесячно до 7 числа, следующего за отчетным периодом. Предоставление персонифицированных данных об оказанных 
социальных услугах - ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом__________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Документ создан в электронной форме. № 33-01-03-1315 от 13.12.2023. Исполнитель: Панькова Э.Р.
Страница 75 из 93. Страница создана: 11.12.2023 14:25


